ПРОТОКОЛ №46

Заседания Диссертационного совета 6D.KOA-O19 при Таджикском национальном университете

21 февраля 2024 г.

г. Душанбе

Присутствовали: Из 15 членов диссертационного совета, утверждённых приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от 07 января 2022 г., №15/шд, присутствовали 12 человек, из них 5 докторов наук по профилю рассматриваемой диссертации. Есть предложение открыть заседание совета. Есть другие предложения? Поступило предложение открыть заседание. Предложение принято единогласно.

повестка дня:

Слушание заключения экспертной комиссии Диссертационного совета по диссертации Раджабова Абдулмаджита Самадовича на тему: «Терроризм: уголовно-правовые и криминологические аспекты по материалам Республики Таджикистан» на соискание учёной степени кандидата юридических наук по специальности 12.00.08 — Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право.

По данному вопросу выступили председатель экспертной комиссии Диссертационного совета, доктор юридических наук, профессор, член Совета Азиззода У.А. и члены экспертной комиссии: доктор юридических наук, профессор, член Совета Назаров А.К., кандидата юридических наука, доцента, заведующего кафедры уголовного права и противодействия коррупции Таджикского национального университета Рахмонзода М.Дж. (заключение экспертной комиссии прилагается).

постановили:

- 1. Допустить к защите диссертацию Раджабова Абдулмаджита Самадовича на тему: «Терроризм: уголовно-правовые и криминологические аспекты по материалам Республики Таджикистан» на соискание учёной степени кандидата юридических наук по специальности 12.00.08 Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право.
 - 2. Официальными оппонентами назначить:
- Сафарзода Анвара Ислома доктора юридических наук, профессора, профессора кафедры уголовного права и противодействия коррупции юридического факультета Таджикского национального университета;

- Абдуллаева Нозима Саодулоевича кандидата юридических наук, доцента кафедры уголовного права юридического факультета Российско-Таджикского (Славянского) университета.
- 3. Ведущим учреждением назначить: Государственное образовательное профессионального образования «Таджикский учреждение высшего государственный финансово-экономический университет» (г. Душанбе).
- 4. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей защите на сайте ТНУ и ВАК при Президенте Республики Таджикистан и опубликование автореферата.
 - 5. Днем защиты назначить 27 апреля 2024 года в 10:00 часов.

Решение принято единогласно.

Председатель диссертационного совета доктор юридических наук, профессор

Шарипов Т.Ш.

И.о. ученого секретарья диссертационного совета

доктор юридических наук, профессор

Назаров А.К.